INDICAÇÃO Nº 004/2013

Senhor Presidente,

    Solicito à Mesa, ouvido o soberano plenário, para que

seja encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, Senhor José Antonio Dubiella,

a presente indicação para que sejam tomadas as devidas providências no sentido

contratar um médico oftalmologista para atender os PSFs.

                            JUSTIFICATIVA

Excelentíssimo senhor Prefeito, a contratação de um

profissional oftalmologista é de grande importância para o município, haja visto que as

pessoas que precisam desse atendimento tem que se deslocar para outro município ou

pagar consulta particular. Assim, será beneficiada uma grande parcela da população

que busca atendimento pelos postos de saúde.

                                          Sala das sessões, 13 de fevereiro de 2013.

Sidônia Kessler                        Delcio Weber   Cleverson Luiz Anacleto

 Ver. PR                                    Ver. PSD                     Ver. PR

Flavio André Caldeira                 Joaquim Faria de Souza

  Ver.  PR                                                                           Ver. PDT